quinta-feira, 31 de deZeMBrO de 2009 11Diário Oficial Executivo  1
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
19122012545340000    339039              0122000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Fundãção de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa -
FADESP
Endereço: Núcleo Universitário, Bairro: Guamá, s/n
CEP. 66075-900 - Belém/PA
Email: Fadesp@fadesp.org.br
Telefone: 9140057423
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 58121
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAçãO - CERAT MARITuBA
O Ilmo Sr. Coordenador Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Marituba, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares,
sócios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, a
apresentar os documentos abaixo relacionados, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, objeto da ação fiscal de rotina ou pontual,
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 092009820000267-0, nos termos do
artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei
n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, atendendo Processo nº
002009730024016-5, referente Pedido de Verificação Fiscal.
Razão Social: MELOCAR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
Inscrição Estadual: 15.281.698-4
Auditor fiscal solicitante: JOAQUIM JOSÉ ALVES PESSOA
Período: 06/2009 até 06/2009
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
comprovante de entrega – DIEF;
DIEF / GIEF
Livro Registro de Apuração de ICMS;
Livro de Registro de Entradas;
Livro Registro de Saídas;
Livro Registro de Utilização de Termos de Ocorrências;
Nota fiscal de venda a consumidor – modelo 2;
Notas fiscais de Entradas;
Notas fiscais de Saídas.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: CERAT-MARITUBA –
Fiscalização/Monitoramento - Rodovia Br 316, km 13, s/n Pa.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos
termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89,
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário
Estadual.
ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
COORDENADOR EM EXERCÍCIO DA CERAT - MARITUBA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 58251
PORTARIA Nº 2157 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2009

REMOVER, a pedido, ANA TEREZA DE MOURA LIMA, Agente
Administrativo, IF nº 715948/1, da Célula de Padronização de
Procedimentos de Fiscalização/DFI para a Coordenação Executiva
Especial de Administração Tributária de Grandes Contribuintes, a
contar de 23.12.2009.
* Republicada por sair com incorreção no DOE Nº 31.575 de
30.12.2009.

PORTARIA Nº 2161 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009
DISPENSAR ANA TEREZA DE MOURA LIMA, Agente
Administrativo, IF nº 715948/1, lotada na Célula de Padronização
de Procedimentos de Fiscalização/DFI, da Função Gratificada FG-
4, de Secretário de Gestor, a contar de 23.12.2009.
* Republicada por sair com incorreção no DOE Nº 31.575 de
30.12.2009.

PORTARIA Nº 2158 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2009
CONCEDER à FLAVIA PAMPOLHA PINHEIRO, IF nº 5858089/1,
AFRE, lotada na Julgadoria de Primeira Instância, 180 dias de
Licença Maternidade, no período de 06.01.2010 a 04.07.2010.

PORTARIA Nº 2159 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2009
CONCEDER a servidor TELMO HARA JUNIOR, IF nº 5075017/2,
Datilógrafo, lotado na CECOMT do Itinga, 60 dias de Licença
Prêmio, no período de 04.01.2010 a 04.03.2010, ref ao triênio
de 18.10.2000 a 17.10.2003.

PORTARIA Nº 2162 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009
CONCEDER à LUCIANA ERICEIRA LOPES, IF nº 54191937/1,
AFRE, lotada na Célula de Controle e Cobrança de Dívida Ativa/
DAIF, 30 dias de Licença Prêmio, no período de 13.01.2010 a
11.02.2010, ref ao triênio de 23.09.2005 a 22.09.2008.

PORTARIA Nº 2163 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009
CONCEDER 14 dias de Licença para Tratamento de Saúde, a
JOSE MARIA BORGES DE SOUZA, IF nº 3253139/1, Auxiliar
de Operação e Segurança, lotado na CGAL/DAD, no período de
03.12.2009 a 16.12.2009.

PORTARIA Nº 2164 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009
REVOGAR, os efeitos da Port nº 1118 de 03.07.2009, pub no
DOE nº 31.456 de 08.07.2009, que designou CLAUDIA DOS
SANTOS BRITO, IF nº 5858135/1, AFRE, para responder pela
CERAT de Abaetetuba, nas faltas e impedimentos do titular, sem
ônus para o Estado.

PORTARIA Nº 2165 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009
TRANSFERIR o período de gozo de férias de MARIA DE LOURDES
RODRIGUES ALVES, Agente Administrativo, IF nº 48852/1,
lotada na CERAT de Redenção, de janeiro/2010 para julho/2010,
ref ao exercício de 26.06.2009 a 25.06.2010.

PORTARIA Nº 2166 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009
PRORROGAR por 34 dias, a Licença para Tratamento de Saúde
de MARIA CRISTINA DE SOUZA SOUZA, IF nº 57479/1, Agente
Administrativo, lotada na CERAT de Marituba, no período de
01.12.2009 a 03.01.2010.

PORTARIA Nº 2167 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009
REMOVER, a pedido, JACKELINE COSTA DE SOUSA, AAF, IF nº
5097207/1, da Célula de Padronização de Procedimentos de
Fiscalização/DFI para a Diretoria de Tributação, a contar de
03.12.2009.

PORTARIA Nº 2168 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009
REMOVER, a pedido, PEDRO FARIAS DE SENA, AFRE, IF nº
5569885/1, da CERAT de Marabá para a CERAT de Tucuruí, a
contar de 23.12.2009.

PORTARIA Nº 2169 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
DESIGNAR JOSE CLAUDIO EVANGELISTA BARBOSA, IF nº
54190479/1, AFRE, para responder pela CERAT de Abaetetuba,
nas faltas e impedimento do titular.

PORTARIA Nº 2170 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
REMOVER, a pedido, JOSÉ ANGELO MARTINS ALHO, AFRE,
IF nº 5280370/1, da CECOMT de Portos e Aeroportos para a
Célula de Planejamento, Monitoramento e Estudos Técnicos de
Fiscalização/DFI, a contar de 02.12.2009.

PORTARIA Nº 2171 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
DESIGNAR, a contar de 02.12.2009, JOSÉ ANGELO MARTINS
ALHO, IF nº 5280370/1, AFRE, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Fazendário da Célula de Planejamento,
Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI.

PORTARIA Nº 2172 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
REVOGAR, a contar de 02.12.2009, os efeitos da Port nº 2012 de
11.11.2008, pub no DOE nº 31.825 de 07.11.2008, que designou
JACKELINE COSTA DE SOUSA, IF nº 5097207/1, AAF, p/ exercer
o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Célula de
Padronização de Procedimentos de Fiscalização/ DFI.

PORTARIA Nº 2173 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
DESIGNAR, a contar de 02.12.2009, MEG LUNA SOARES HABER,
IF nº 5280389/1, AFRE, para exercer o Cargo em Comissão
de Coordenador Fazendário da Célula de Padronização de
Procedimentos Fiscais / DFI.

PORTARIA Nº 2174 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
REVOGAR, a contar de 21.12.2009, os efeitos da Port nº 1912 de
28.10.2008, pub no DOE nº 31.288 de 03.11.2008, que designou
JÓ BEZERRA DE SALES, Técnico em Gestão de Desenvolvimento,
Ciência, Tecnologia e Inovação, IF nº 57176158/2, para exercer
o cargo em comissão de Diretor Fazendário da Coordenação de
Assuntos Fazendários Estratégicos.

PORTARIA Nº 2175 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
REMOVER, a contar de 21.12.2009, JOSÉ FELIPE LUIZ FLORÊNCIO,
IF nº 5128412/2, AFRE, da CECOMT para a Coordenação de
Assuntos Fazendários Estratégicos.

PORTARIA Nº 2176 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
DESIGNAR, a contar de 21.12.2009, JOSÉ FELIPE LUIZ
FLORÊNCIO, IF nº 5128412/2, AFRE, para exercer o cargo em
comissão de Diretor Fazendário, da Coordenação de Assuntos
Fazendários Estratégicos.

PORTARIA Nº 2177 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
DESIGNAR, a contar de 02.12.2009, WALMIR VASCONCELOS
DE CARVALHO, IF nº 251046/2, AAF, para exercer o cargo
em comissão de Coordenador Fazendário da CECOMT da Base
Candiru.

PORTARIA Nº 2178 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009
FIXAR, o gozo de férias de JOSUÉ ANTONIO AZEVEDO MONTEIRO,
IF nº 55587223/1, Diretor Fazendário, lotado na Diretoria de
Administração, para serem usufruídas no período 04.01.2010
a 19.01.2010, ref ao exercício de 07.02.2008 a 05.02.2009,
suspensas através da Port nº 1344 de 18.08.2009, pub no DOE
nº 31.488 de 21.08.2009.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 55922

TERMO ADITIVO: 45
Data de Assinatura: 31/12/2009
Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência, por 12 meses.
Contrato: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04129119126470000    339036              0144000000          Estadual
Contratado: Magda Gomes Magalhães
Endereço: Tv Dois de Junho, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68700-110 - Capanema/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

EDITAL DE NOTIFICAçãO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PuBLICAçãO: 58232

A Ilma. Sra. KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
a disposição do contribuinte, abaixo identificado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CEPPJ da CERAT Belém, o resultado
da diligência requerida pela Diretoria de Julgamento/TARF, em
expediente constante do Processo de AINF abaixo relacionado,
executada através da Ordem de Serviço nº 012008820000894-
0, ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Avenida Gentil Bittencourt, 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, conforme estabelece a Lei Estadual
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº
7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF RAZãO SOCIAL INSC. EST.

012005510001598-0 Classic Moda Masculina Ltda 15236331-9

KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Fazendária - Cerat Belém

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 58154
CONTRATO Nº : 0122/2009

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão eletrônico Nº 040/2009
Leis 8.666/93 e 10.520/2002
PARTES: Banco do Estado do Pará S. A. e Empresa Brasileira de
Telecomunicações S. A. - EMBRATEL
OBJETO: Prestação de serviços de telecomunicações,
contemplando implantação, configuração, gerenciamento
proativo e manutenção de enlaces dedicados e exclusivos para
transmissãode dados por meio de comutação de circuitos.
VIGÊNCIA: 24.12.09 a 23.12.12
VALOR:  R$-35.321.000,00 (trinta e cinco milhões trezentos e
vinte e um mil reais) Global estimado
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios
FONTE DE RECURSO: Própria
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 24.12.09
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Affonso Rodrigues Vianna Neto
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Trav. Quintino Bocaiúva, 1186,
Bairro: Nazaré, Belém-Pará, CEP: 66.053-240.